altero separari non potest, sed semper coexistere ei —, [Hv 277]  
 sic et Bythum cum Ennoia adunitum esse oportet, et 16  
 44 Nun cum Alethia eodem modo. Rursus et Logos et Zoe,  
 ab unitis emissi, unitos esse et unum esse debent.  
 Secundum haec autem, et Homo et Ecclesia et uniuersa  
 reliquorum Aeonum coniugationis emissio unita esse  
 48 debet et semper coexistere alterum altero. Feminam 20  
 enim Aeonem pariter esse oportet cum masculo secun-  
 dum eos, cum sit uelut adfectio eius.

12, 3. Et haec cum ita se habeant et cum haec  
 52 dicantur ab ipsis, rursus impudorate audent docere 24  
 iuniorem Duodecadis Aeonem, quem et Sophiam appel-  
 lant, sine permixtione conuigis, quem Theletum uocant,  
 passam esse passionem et separatim sine eo fructum  
 56 generasse, quem et feminam a femina nominant, in  
 tantum dementiae progressi ita ut manifestissime duas 28  
 contrarias de eodem sententias censeant. Si enim Bythus  
 adunitus est cum Sige, et Nus cum Alethia, et Logos  
 60 cum Zoe, et reliqui deinceps, quemadmodum poterat  
 Sophia sine coniugis perplexione pati aliquid uel gene-  
 rare? Si autem haec sine illo passa est, necesse est et 32  
 reliquas coniugationes abscissionem et separationem a  
 64 semetipsis accipere : quod est impossibile, sicut praedi-  
 ximus. Impossibile est ergo et Sophiam passam esse  
 sine Theleto. Et soluta est ipsorum rursus omnis 36

12, 42 exsistere V || 43 enno A ennoya S ennoea e *edd.* || 44  
 nun : num V || 45 unitos : unius S || esse<sub>1</sub> : esset S || unum :  
 unam S num V || 46 haec autem *om.* C<sup>ix</sup> (*suppl.* C<sup>2</sup> <sup>mg</sup>) || ec-  
 clesia : alethia V || 47 unitam C || 48 coexisterae C || altero V  
 (*dat.*, cf. 42) : ab altero C AQSe Feu. || aeonem V Mass. Sli. :  
 aeonam C AQ S<sup>ut</sup> <sup>uid</sup> aeonum e Feu. Gra. Hv || 50 adfectio eius  
 C<sup>2</sup> *cell.* : adfectiones C<sup>so</sup> || 51 habeant] + XIII cum titulo iam  
 rescripto supra 16 (*praeter uar. separata*) CV de cap. et tit.  
 e u. supra 16 || 52 dicantur C<sup>so</sup> || impudorate AQ || 53 quae

séparées l'une de l'autre, mais coexistent toujours —, de même faut-il que l'Abîme soit uni à la Pensée, et, semblablement, l'Intellect à la Vérité. A leur tour, le Logos et la Vie, émis par des Éons unis, doivent être unis et ne faire qu'un. De même l'Homme et l'Église et tous les autres Éons émis par couples doivent être unis et coexister toujours l'un avec l'autre. Car il faut bien, d'après leur système, que l'Éon féminin soit avec l'Éon masculin, puisqu'il est comme la propriété de celui-ci.

12, 3. Et bien qu'il en soit ainsi et qu'ils affirment tout cela, néanmoins ils ont l'impudente audace d'enseigner que le plus jeune Éon de la Dodécade, celui qu'ils appellent Sagesse, a éprouvé une passion sans s'unir à son conjoint, qu'ils nomment Thélétos, et que cette Sagesse a engendré séparément et sans lui un fruit, qu'ils nomment « femme issue de femme ». Tel est l'excès de leur folie, qu'ils professent de la façon la plus évidente deux thèses contradictoires sur le même sujet. Si, en effet, l'Abîme est uni au Silence, l'Intellect à la Vérité, le Logos à la Vie, et ainsi de suite, comment Sagesse a-t-elle pu éprouver une passion et engendrer en dehors de l'union à son conjoint? Et si elle a éprouvé cette passion sans lui, nécessairement aussi les autres couples pourront connaître défection et séparation mutuelles. Mais cela est impossible, comme nous l'avons dit plus haut. Il est donc impossible que Sagesse ait éprouvé une passion sans Thélétos, et c'en est fait, une fois encore, de tout leur système :

C || 54 theletum A teletum e Feu. || 57 tantam C || 59 syge QS  
 || et<sub>1</sub> *om.* Qe || 62 ullo C AQe || 63 accessionem Q<sup>so</sup> || 64 sic S ||  
 64-65 sicut praediximus impossibile *om.* Q

argumentatio : | de passione enim, quam sine comple- Hv 278  
 68 xione coniugis passam eam dicunt, iterum reliquam  
 uniuersam uelut tragoediae compositionem adfinxerunt.

12, 4. Si autem impudorate et reliquas coniugationes  
 disiunctas ab inuicem dixerint esse separatas propter 4  
 72 nouissimam coniugationem, uti non soluatur illorum  
 uaniloquium, primo quidem impossibili insistunt rei :  
 quemadmodum enim separabunt Propatorem ab Ennoea  
 eius, aut Nun ab Alethia, aut Logon a Zoe, et reliquos  
 76 similiter? Quemadmodum autem et ipsi ad unitatem 8  
 recurrere dicunt et omnes unum esse, siquidem eae quae  
 sunt intra Pleroma coniugationes unitatem non custo-  
 diunt, sed distantes sunt ab inuicem, in tantum uti et  
 80 patiantur et generent sine alterius complexu, quemad- 12  
 modum gallinae sine caponibus?

12, 5. Post demum et sic soluetur illorum rursus  
 prima et archegonos Ogdoas. Erunt enim specialiter in  
 84 eodem Pleromate Bythus et Sige, Nus et Alethia, Logos  
 et Zoe, Anthropos et Ecclesia. Impossibile est autem 16  
 Logo praesente Sigen esse, aut iterum Sige praesente  
 Logon ostendi. Haec enim consumptibilia sunt inuicem,  
 88 quemadmodum lumen et tenebrae in eodem nequaquam  
 erunt; sed, si quidem lumen sit, non sunt tenebrae; ubi  
 autem tenebrae sunt, non erit lumen : ueniente enim 20